
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хуринская основная общеобразовательная школа имени Э.И. Гаджиева» 
368360, Республика Дагестан, Лакский район с. Хури https://huri-oosh.gosuslugi.ru E-mail: huri-sosh89@mail.ru 

                                                                 ИНН 0520002156                                 КПП 052001001 

 

 

Приказ № 50/24                                                                            от 05 марта 2024 г. 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года №273 Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2023 года № 

1282 «О проведении федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению ВПР в 2023-2024 

учебном году. 

2. Утвердить график проведения ВПР в 2023-2024 учебном году (приложение № 1) к 

приказу. 

3. принять участие в проведении ВПР учащимися 4-х, 5-х, 7-х, 8-х классов; 

4. Организовать ВПР в традиционной форме; 

5. Всех учителей– предметников ознакомить с планом мероприятий по подготовке и 

проведению ВПР в 2023-2024 учебном году, с методическими материалами для 

использования при проведении родительских собраний и классных часов на тему 

«ВПР». 

6. Провести общешкольное родительское собрание 12 марта 2024 года и собрания по 

классам. Изучить памятку для родителей и учащихся (ответственные: 

администрация, классные руководители) 

7. Провести классные часы по теме: «Система работы по подготовке к написанию 

ВПР» (ответственные: классные руководители, срок - март 2024 года) 

8. Учителям предметникам изучить памятку «Как помочь учащимся подготовиться к 

ВПР (ответственные: учителя предметники, срок –март 2024 г.) 

9. Ознакомить учителей-предметников с информационно-методическими 

материалами для 4-8 классов с сайта ФИС ОКО (со структурой проверочных работ, 

демоверсий по предметам, критериями оценивания). 

10. Учителям предметникам 4-8 классов изучить материалы ВПР, размещенные на 

сайте ФИПИ. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МКОУ «Хуринская ООШ» ____________ Махмудов М. Г. 

 
 

mailto:huri-sosh89@mail.ru


Приложение 1 

к приказу МКОУ «Хуринская ООШ» № 50/24 

от 05.03.2024 г. 

 

График проведения ВПР за 2023- 2024 учебный год 

 

предмет 4 класс 5 класс 7 класс 8 класс 

математика 04.04 17.04 24.04 24.04 

русский яз. 19.03 16.04 23.04 23.04 

1-й предмет ---------- 18.04 25.04 25.04 

2-й предмет ---------- 19.04 26.04 26.04 

окружающий 

мир 
05.04 ---------- ----------- ---------- 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ «Хуринская ООШ»                        Махмудов М. Г. 

 

 

 

2 предмета 

биология-1 география география 

история-2 история история 

 биология биология 

 общество общество 

 физика физика 

  химия 


